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شهروند| امسال 5هزار مبلغ اربعین اعزام می شوند. این آماری است که دبیر مبلغین اربعین 
کشور اعلام کرد. حجت الاسلام مرتضی استقامت در نشست خبری با عنوان تشریح فعالیت های 
مبلغین اربعین کشور، گفت: »راهبردهای کلی که برای تبلیغات ترسیم کردیم، بر این مبنا بود که 
اربعین اتفاقی بود که با حضور ایرانی ها به حادثه و سپس پدیده تبدیل شد و درنهایت تبدیل به 
یک جریان شد اما از قبل گفتیم که باید به اربعین به عنوان یک تمدن نگاه کنیم؛ همان نکته ای که 

رهبری اخیرا مورد تأکید قرار دادند.« 

 امسال
  5 هزار مُبَلغ اربعین
 اعزام می شوند

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

در هر بار تمرین پناه گیری، در 
محل های امن پناه گیری کنید 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت 

نداشته باشد.

• دقیقا از چه زمانی تصمیم به فعالیت در مناطق 
محروم گرفتید؟

پیش از شروع فعالیت های جهادی در مناطق محروم 
سیستان  وبلوچستان، در قالب گروه خیریه محل مان  
در شهرستان دماوند طرح هایی را در زمینه های 
اقتصادی و البته فرهنگی دنبال کردیم. این فعالیت ها 
مقدمه و تجربه ای برای کارهای جدیدی تر و همچنین 
انگیزه ای برای فعالیت در مرزی ترین نقاط استان 

سیستان وبلوچستان شد. 
• از چه زمانی فعالیت تان را در نقاط مرزی استان 

سیستان و بلوچستان آغاز کردید؟
در عید  سال ۹۵ مقدمات یک طرح برای 
محرومیت زدایی در بخش فرهنگی توسط تعدادی 
از دوستان  طلبه و دانشجوی دانشکده فنی انقلاب 
اسلامی  فراهم شد. البته دانشجویان دانشگاه فنی 
انقلاب تهران  نزدیک به پانزده  سال است که فعالیت های 
محرومیت زدایی را در زمینه های عمرانی، اشتغالزایی و 

اجرای طرح های اقتصادی دنبال می کنند. در این چند 
 سال اخیر نیز طرح ویژه ارتقای فرهنگی را در مناطق 
مرزنشین استان سیستان و منطقه هیرمند آغاز کرده اند. 
شروع فعالیت ما هم آشنایی با گروه جهادی مهاجر 

دانشگاه انقلاب و عید ۹۵ بود.
• در ماهی که گذشت عکسی از فعالیت های شما 
در فضای  مجازی بازنشر شد که با استقبال کاربران 
بسیاری روبه رو شد؛ )عکس شما و نوجوانی در 
خودرویی قدیمی( این عکس مربوط به کدام 

شهرستان است؟
این عکس  مربوط به بچه های باصفا و خوش قلب 
روستای »کریم کشته« از توابع منطقه دوست محمد 
)هیرمند( و بخش زابل استان سیستان وبلوچستان است. 
چند وقتی است که آن مینی بوس زهوار دررفته هم در 
گوشه ای از زمین بازی بچه های روستا خاک می خورد. 
تاریخ عکس برای نوروز ۹۸ بود که بعد از برگزاری کلاس 
قرآن در مسجد به قصد برگزاری مسابقات شاد و متنوع 

راهی زمین بازی شده بودیم که  آن عکس هم مربوط به 
همان مسابقات است.

• تاکنون چه فعالیت های جهادی را دنبال 
کرده اید؟

در طول سال های طلبگی سعی کرده ام که اوقات 
فراغت خود را در راه خدمت  جهادی صرف کنم؛ البته من 
دانش آموخته این سبک  زندگی و اول راه هستم. آغاز این 
کار با همت حوزه علمیه و اساتید صورت گرفت. اولین 
حرکت های جهادی و کمک به محرومان را در خیریه 
امام حسن)ع( و در حوزه علمیه امام صادق )ع( شهرستان 
دماوند آغاز کردیم و امروز که در گروه جهادی ابناء الرضا در 
دماوند و گروه جهادی مهاجر در منطقه هیرمند فعالیت 
دارم، خود را مدیون همان افرادی می دانم که من را در این 

مسیر قرار دادند.
• در اردوها بیشتر تمرکزتان بر چه فعالیت هایی 

است؟
ما در اردوهای جهادی در قالب گروه فرهنگی به 

صورت تخصصی و تیمی در حوزه کودک و نوجوان با 
برگزاری کلاس های معارف در زمینه روان خوانی و تجوید 
قرآن، بیان احکام و ... فعالیت داریم. تشکیل جلسات 
تخصصی مشاوره خانواده که از نیازهای بسیار ضروری 
آن مناطق است از دیگر فعالیت های ما است؛ اما یکی از 
اصلی ترین های فعالیت های ما کشف افراد مستعد فرهنگی 
است. این فعالیت خود باعث استمرار فعالیت جهادی در 
حوزه فرهنگی در روستا می شود. همین افراد مستعد در 
ادامه خود به مربیان فرهنگی برای ارتقای فعالیت فرهنگی 
در منطقه بدل می شوند. ما سعی می کنیم این افراد را از 
لحاظ محتوایی و همچنین مالی تأمین کنیم. البته بخشی 
از فعالیت ما هم در زمینه عمرانی است اما همان طور که 
گفتم، تمرکز اصلی ما در کنار فعالیت های عمرانی، جهاد 
فرهنگی است که اگر جهاد فرهنگی به ثمر بنشیند، شرایط 
را برای رشد اقتصادی نیز بالا خواهد برد. رهبر معظم 
انقلاب نیز در تعبیری بیان کرده اند: »جهاد فرهنگی پایه 

و اساس سایر جهادهاست«.
• در حال حاضر مسافر چه شهری هستید؟

به امید خدا برای زیارت اربعین قدم در مسیر دلدادگی 
می گذارم؛ البته به شرط توفیق و حیات. چند نکته هم در 
این خصوص مطرح کنم، یکی از بسترهای خوب برای 
جهاد فرهنگی در مسیر پیاده روی اربعین  انتقال اندیشه 
و محتوای  دینی و معرفتی است. با توجه به روح معنوی 
راهپیمایی اربعین، قلوب زائران برای شنیدن معارف 
الهی آماده است. هر فرد می تواند به اندازه توان خود در 
بهتر برگزارشدن این مراسم بی نظیر کمک بکند، شاید 
کمترین کمک برای زیباترشدن این سفر خوش خلقی با 
زوار الحسین)ع( و البته کودکان است تا خاطره خوبی از 

این سفر برای شان باقی بماند.
• چه سالی ازدواج کردید و چند فرزند دارید؟

سال ۹۷ ازدواج کردم؛ البته هنوز توفیق پدرشدن را 
ندارم.

• درآمدتان از چه راهی تأمین می شود؟
در حال حاضر مشغول به تحصیل در حوزه علمیه قم 
هستم و درآمد اصلی ام از طریق شهریه طلبگی است 
و البته به صورت پاره وقت با نگارش مطالبی در برخی 
مجلات خانواده اندک درآمدی را کسب می کنم. در 
کنار اینها قطعا کمک پدرم در تأمین مسائل مالی بسیار 

تاثیرگذار است.
• بهترین هدیه ای که دریافت کرده اید؟

همین یک ماه پیش که برای اردوی جهادی راهی 
منطقه دوست محمد بودیم، 10 روزی کلاس قرائت قرآن 
به همراه آموزش قواعد تجویدی برای دختران روستای 
)قجر محمدحسن( داشتیم. جلسه آخر کلاس بود که 
بعد از بیان تفسیری کوتاه از المیزان که برنامه پایانی هر 
روز کلاس بود، هدیه هایی میان بچه ها توزیع شد. پس 
از این که بچه ها یک پک لوازم التحریر به عنوان هدیه 
گرفتند، یکی از دخترهای 10،11 ساله نامه ای را به 
من داد و رفت. این دختر خانم بااستعدادترین و البته با 
تلاش ترین شاگرد کلاس هم بود. در نامه ابتدا تشکر کرده 
بود و در نامه ای دیگر شعر قشنگی درباره ایران نوشته بود. 
دو بیت آخر شعر این دختر خانم این گونه بود: ما به تموم 
داشته هاش می نازیم/ هر چی نداره کم کمک می سازیم/  
تا که یک روز کسایی که تو دنیان بگن/  بهترین جای دنیا 
یعنی ایران. این نامه بهترین هدیه دریافتی ام در طول 

عمرم است.

با امیر چراغ ملایی از گروه جهادی ابن الرضای دماوند تا گروه جهادی مهاجر در هیرمند

آتش به اختیاری فرهنگی در روستای کریم کشته
شهروند| در ماه های گذشته عکس هایی از طلبه ای در حین فعالیت جهادی  در شبکه های اجتماعی منتشر شد که با  واکنش های مثبت کاربران شبکه های 
اجتماعی روبه رو شد. عکس ها مربوط به روستای »کریم کشته« از توابع منطقه دوست محمد هیرمند بود. در این تصاویر روحانی ها در حالی  که عبا و عمامه 
بر سر داشتند، مشغول فعالیتهای جهادی  )فرهنگی-آموزشی( و همراهی با کودکان و نوجوانان بودند. در یکی از عکس هایی که بیشترین بازنشر را در 
شبکه های اجتماعی داشت، روحانی جوانی در مینی بوسی قدیمی با کودکان و نوجوانان همراه شده بود و به نظر می آمد مشغول بازی است. نام این روحانی »امیر 
چراغ ملائی« است؛ طلبه  جوان  حوزه علمیه قم که دوستانش او را با نام حسین بیشتر می شناسند. طلبه ای که سه  سال سابقه  فعالیت جهادی دارد. آن چه در 

ادامه می آید گفت وگوی »شهروند« با این روحانی جوان است. 

رویارویی عرفای اهل  طریقت با فقهای اهل شریعت

یک تضاد علمی

محمدبانیانی
کارشناس مذهبی

پسازانتشارخبرساختفیلمدررابطهبامولاناو
شمستبریزی،فتوایدوتنازمراجععظامتقلید
)آیتاللهمکارمشیرازیوآیتاللهنوریهمدانی(در
فضایمجازیبازنشرشد.ماجراازاینقراربودکه
نامهایازجانببرخیطلابحوزهعلمیهنوشتهشدهو
دررابطهباساختاینفیلماستفتاشدهبود.درپاسخ
نیز،ایندومرجعتقلید،بهجایزنبودنساختاین
سریالفتوادادهبودند.دربخشیازپاسخگفتهشده
بودعلتحرمتاینکار،ترویجفرقهصوفیهاست.در
مقابل،عدهایازکاربرانشبکههایاجتماعینیزنظرات
مراجعتقلیددیگریمانندمقاممعظمرهبریوآیتالله
جوادیآملیوبزرگانیچونآیتاللهقاضیوشهید
مطهریرابازنشرکردندکهحاکیازتوجهونظرمثبت
آناننسبتبهکتابمثنویوشخصیتمولویبودکهبه
نوعیبادیدگاهآیتاللهمکارمشیرازیوآیتاللهنوری
همدانیمتفاوتبود.پیراموناینماجراچندنکتهمهم

وجودداردکهبایدمورددقتقرارگیرد:
1.اختلافبینعرفایاهلطریقتوفقهایاهل
شریعت،اختلافیریشهداراست.اختلاففتوابین
فقهانیزامریطبیعیاست؛امابرخوردبامخالفان،
نبایدباچوبتکفیروگمراهخواندنمخالفهمراهشود.
برخوردهیجانیودخالتدادندعواهایسیاسیبهاین
گونهاختلافاتعلمینیزخطاست.همچنینضمنحفظ
احتراموجایگاههرشخص،بابانتقادبرایهمگانباز

است.
2.عرفان،بخشبزرگیازفرهنگایرانواسلامرا
تشکیلمیدهدوبسیاریازآثارفرهنگی،کتابها
واشعارموجود،بهدستعرفاوبراساستفکراتآنان
نوشتهشدهاست.اگربخواهیمبهاینبهانهکهچون
صاحبفکرونویسندهکتاب،درمواردمعدودیدچار
خطایفکریبود،جلویآشناییباشخصیتاووشنیده
شدنحرفهایشرابگیریم،عملابخشبزرگیاز
فرهنگایرانواسلامرادورریختهایم.اینکاربامنطق
اسلامیهمسازگارنیست،زیرادرقرآنکریمآیهای
داریمبهاینمضمونکهبندگانخداوندکسانیهستند
کهحرفهایدیگرانرامیشنوند،سپسبهترینحرف
راانتخابمیکنند.امامعلی)ع(نیزمیفرمایند:»به
خودحرفنگاهکن،نهگویندهآن.«قابلانکارنیستکه
اکثراینآثار،حاویمطالبنغزوبسیارمفیدهستندکه
باآیاتوروایات،همسوهستند.اگرقرارباشدهرکسی
چوندچارخطابوده،ازصفحهتاریخمحوشود،مگر

غیرازمعصومین)ع(کسدیگریباقیمیماند؟
3.شایستهاستافراد،هنگامارایهنظر،شرایط
زمانومکانرابسنجندوبراساسمصلحتسنجی،
بهاینمسائلورودکنند.کتاب»ملتعشق«یکیاز
پرفروشترینکتابهایسالهایاخیراست،امادر
موردفیلمهنوزجزییاتداستانفیلممشخصنیست
ونمیتوانبراساسپیشفرضهاجهتدهیمشخصی
داشت.علاوهبراینکهتشخیصمصداقحکمشرعی،
بهعهدهمکلفیناستومرجعوظیفهداردحکمکلی
رابیانکند.همچنینبهنظرمیرسددرمتنسوالیکه
ازمراجعتقلیدنسبتبهاینفیلمشدهاست،آگاهانه

شیطنتهاییرخدادهاست.
4.طبیعیاستکهفتوایهرمرجعتقلید،برای
مقلدینایشانتکلیفآوراست.دراینمسأله،مقلدین
آیتاللهنوریوآیتاللهمکارم،طبقفتوایمرجعشان
عملمیکنند؛اماسوالاینجاستکهنسبتبهمقلدین
مراجعبزرگواردیگریکهبعضاباساختاینسریال
مشکلیندارند،چرابایدجلویساختاینسریال
گرفتهشود؟وچراآنانبایدازدیدناینفیلممحروم

شوند؟
5.وضعنازلوبیکیفیتمحصولاتسینماییایران
برهیچکسیپوشیدهنیست.اگربنابراولویتسنجی
باشد،فیلمهاوسریالهایبسیارزیاددیگریهست
کهبرای»ساختهنشدن«اولویتدارند.هرچهباشد
داستانمولاناوشمسیکداستانمذهبیومعنوی
استوبرایبسیاریازمردم،داراینکاتاخلاقیو
اسلامیآموزندهاست.هرچهاست،اینفیلمازبسیاری
ازفیلمهاییکهبهاسمطنزساختهمیشوندوسرشار
ازبیاخلاقیهاهستند،بهتراست.اماسوالایناست
کهچرافقطنسبتبهاینیکفیلم،آنهمبهصورت

موردیومشخص،موضعگرفتهمیشود؟
6.اینشرایطمطلوبنیستکههرگاهکسیخواست
فیلمیمذهبیبسازد،ازهمهجهتبااومخالفتشودتا
ناچارشودبهسوژههایغیرمذهبیرویبیاورد.اتفاقی
کهبرایفیلمهاییچون»رستاخیز«وبخشهاییاز
»مختارنامه«رخدادرابهیادداریم.همینبرخوردها،
باعثمیشودفیلمسازوتهیهکننده،ریسکساخت
فیلممذهبیرانپذیردودستصنعتسینمایمذهبی
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دیننیزبهرهگرفتهشود.

این روزها افراد بسیاری علاقه مند سفر به کربلا معلی هستند؛ برخی افراد به صورت 
پیاده اقدام به این  سفر می کنند و برخی هم به صورت هوایی. در طی این چند روز، 
زائران بسیاری از کشورهای مختلف برای  حضور دراین راهپیمایی بزرگ به کشور 
عراق سفر کرده  اند. این حرکت یکی از  پرجمعیت ترین راهپیمایی ها در جهان به شمار 
می آید. قطعا رفتن به چنین سفری برای  دلدادگان امام  حسین)ع( سفری رویایی 
است که هر سختی را با لذت می پذیرند، اما از آنجایی که این سفر در کشور  همسایه 
عراق است و بعد مسافت در آن وجود دارد، بسیار ضروری است تا زائران با آمادگی 
بیشتری  رهسپار شوند. در این گزارش سعی  کرده ایم به نکاتی کاربردی درباره سفر 

اربعین بپردازیم .
مواظبباشیدگمنشوید!

به علت ازدحام جمعیت، تعداد گمشدگان در اربعین بسیار است. برای جلوگیری 
از گم شدن سعی کنید  قرارهایی که با همسفران تان می گذارید، کاملا دقیق باشد و از 
این که همه افراد کاملا متوجه زمان و  مکان قرار شده اند، مطمئن شوید. این موضوع 

برای کاروان های زیارتی مهم است، حتما به صورت  دسته جمعی     حرکت کنید .
شبروینکنید!

پیاده روی در شب همیشه شیرینی های خاص خود را دارد، اما در سفر اربعین از 
راه رفتن در شب و  استراحت در روز خودداری کنید. این روش با توجه به سردی هوا در 

شب، سختی خوابیدن در شلوغی  روز، عدم امکان تغذیه مناسب در شب، تنظیم نشدن 
بدن با شرایط جدید و... سختی های زیادی برای شما  ایجاد خواهد کرد .

توصیههایعمومی
 برای حفظ سلامتی خود، همراهان و سایر زائران، از مصرف دخانیات و سیگار 

خودداری شود.
 در صورت امکان از عصا در پیاده روی استفاده شود که مقدار زیادی از وزن بدن را از 

مفاصل و زانوها کم می کند.
  از حمل بار اضافه، خصوصا با دست  پرهیز شود.

  اگر از بخش کناره و غیر آسفالت جاده حرکت شود، کمتر خسته کننده است و پای 
زائران هم کمتر اذیت می شود.

 داشتن کلاه به دلیل تغییرات آب و هوایی بسیار کمک کننده است. مناسب است در 
فصول سرد کلاهی انتخاب شود که گوش ها را هم بپوشاند. در فصول گرم نیز اگر کلاه 

لبه دار باشد، برای در امان بودن از آفتاب و نور شدید بهتر است.
  برای پیشگیری از انتقال بیماری و همچنین مشکلات تنفسی ناشی از هوای آلوده از 

ماسک استفاده شود و هنگام عطسه و سرفه نیز دهان و بینی پوشانده شود.
  با توجه به کثرت جمعیتی که در مسیر نجف تا کربلا تردد می کنند، سطح بهداشت 
وضع چندان مناسبی ندارد و سرویس های بهداشتی )حمام و توالت( خیلی تمیز 
نیست؛ لذا توصیه می شود در کوله همراه زائر صابون موجود باشد. باید در نظر داشت 

شستن دست به تنهایی مهمترین گام در پیشگیری از انواع بیماری هاست.
  از آن جا که گاهی بعد از استفاده از سرویس های بهداشتی، مایع دستشویی و آب 
برای شستن دست ها کم است، بهتر است تعدادی دستکش یک بار مصرف همراه باشد 

تا اگر آب نبود یا سرد بود، با استفاده از آن نگرانی نظافت دست ها برطرف شود.

نکاتی کاربردی درباره سفر اربعین

زائران مسیر عشق
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